orum numero cōputabant. Sic et nos tempibus modernoz etiā frequenter audiui⁹ quasi in agone mortis positas mulieres subito rapti et eaz loco a demonibus figmēta deponi et ipsa figmenta similia raptis corporib⁹ quasi mortua sepeliri. visas vero feminas et inter homines ouersatas. Nunq̄o magi in egipto coraz pharaone virgas suas in dracones ouertēt. ranas fecerūt et aquas fluminis in sāguinē mutauerūt. Et autē dicit veridicus augustin⁹ per mundū demones discurrentes occulta semia deserūt. per que subito figmenta pcedunt. Et utiq; illa q̄ magi in egipto fecerūt utpote dracones ranas et sanguinem. vera signa fuerūt. et hoc nō fallaciter licz nequiter h̄ veraciter ostenderūt. Quid ergo culpatur si quis dixerit qd demones subito figmentuz humano corpori simillimū faciant et p sublato corpore ponant. Quis enī dubitet de moēs ingenio sagaciori callē q̄ homines in infirmitate c⁹ libz iudicāe possint de facili oualescentia hoīs vel de morte et scdm hoc si oualescē oz pōt eū et ad aliena trāsferre. Et hoc q̄oz si deōnes possūt. ad tps tm̄ pnt et nō illud diu durabile figmētū simillimū corpi pōt efficē et corp⁹ inuisibile facē qd supponūt. Si enī p aduūctionem lapidis estolami vel p nigromāticās incantatōes aliq̄s inuisibilis hoīb⁹ reddi p̄ q̄re nō poti⁹ opeq; igenio demonū. In p̄tib⁹ theutonie plenissima

ffm p̄dicatoz et minoz attestatōe p̄cepi puellā nobilissimā esse filiam comitis de suanenborch i claustro moialū enutritā q̄ p aliq̄s horas a deōnib⁹ nocte raptū et in ipso raptu inuisibilis et incōtrectabilē op̄bat. Et hoc cū qdaz frater ei⁹ carnalis de ordine fratuz mioz experiri certius voluissz accepit dictam puellā sororez suā in gremio et brachijs eā fortissime strixit et tenuit. Itē uelente hora rapt⁹ de manib⁹ tenuit inuisibilē et incōtrectabilē tollebat. Hoc exemplū magister albertus fr̄ ordinis p̄dicatoz theolog⁹ in disputatōe p̄sus adouxit cum corā ep̄o pisienē p̄oca q̄stio de raptu muliez talū moueret sicut ab illis fide plena p̄cepimus q̄ in disputatōe fuerūt. Mentem dō trāslati hominis q̄liter demones alienent videre nō possū nisi eo mō quo homines p̄ inergīā opatiōez et mentis insanīā (ut que fiāt cū eis penitus nō aduertāt) efficiunt amētes. Cū dō voluntate diuina v̄l hoīm diligētia ita capti a deōnibus hoīb⁹ restituūt et mētī nūq̄ tñ sic restitūūt in integz sanitati qui sp̄ eorū cor suspensū sit et pnuz ad reditum sicut illi qui semel amētīā passi sūt facillima occasione ad amētīā relabunt. Qd̄ qd̄am referūt q̄ viderunt facies sic raptarū q̄ pallida sup macie et luida. et oculi magis instabiles q̄ in non raptis. **S**uurtena brabācie villa est solennis et nota. In hac qd̄a iuuenis puellam virginem ad amauit. Cuz

Quod pro eius nuptiis. illius parenti-
 bus loqueretur et ille renueret puel-
 la medio tpe incidit in acutam. qua
 ingrauescente mori omnibus visa est
Luctu ergo facte capane quasi pro
 mortua pulsate sunt. Nec mora. iuue-
 nis amator puellae. de villa eadem in
 crepusculo noctis pgebat ad aliaz
 et cum p dumeta traheret audiuit vo-
 cem quasi femine lamētātis. Solici-
 tus ergo discurrēs et qrens/audita
 inuenit puellā/quā mortuaz estima-
 bat. Cui ille dixit. Mortuaz te plan-
 gūt tui et hic vñ venisti. Et ecce ait
 vir ante me vadit qui deducit me.
Stupefactus ad hoc iuuenis cum ne-
 minē aliū nisi solā puellā videret au-
 dacter rapit et in domū extra villā
 p̄tinus occultauit. Hinc regressus
 in villā/amicis suis loquit̄. Ingre-
 ditur ad patrem puellae cum amicis se-
 dentē ad funus. q̄rit sibi suā filiaz
 quā quasi mortuam plāgebat Cui
 pater ammiratus respōdit. Nūquid
 p̄ deo mihi es vt mortuaz suscites
 et accipias in vxorē. Et iuuenis/trā
 ait libens spondeas vt filiā tuā ha-
 beā in vxorē/si viuā reddidero et sa-
 naz. Cui pater cōsentiens dictū corā
 omnibus cōfirmavit. Mor iuuenis
 releuato lintheo quo coopta puta-
 bat/figmentū mirabile quale a nul-
 lo hominuz fieri potuit inuenerunt
Dicit̄ aut̄ ab his qui figmēta huius
 modi dyabolica inspexerūt/ ea esse
 interi⁹ putrido ligno similia/leni ex-
 terius pellicula sup̄ducta. Hinc re-
 ducta puella est et patri reddita. sa-
 naq; post dies aliquot dictuz iuue-

nem maritū accepit et vsq; ad tpa
 nostra incolumis p̄durauit. ¶ **E**i
 mili ppe mō. cum quidā in osinio stan-
 drie sororē languidā et mortuā pu-
 tatā. sub eadē die. an̄ q̄ sepeliret fig-
 mentū. inter arūdineta iuxta maris
 litora repperisset fouit eā ad p̄ria
 et ingressus domuz vbi ab amicis
 q̄si mortua plāgebat discooptū/fig-
 mentū extracto gladio in frustra
 incidit horētibus. cūctis et clamā-
 tibus cur in funus sororis tāta cru-
 delitate leuaret. Et mox subridens
Erudelis inquit videor in sororem
Nō ē illud sororis corp⁹. s̄ figmētū
 et illusio demonū Et hec dicens lectū
 cūctos adduxit et duxit ad domuz
 p̄ria et eis sororē reductā oñdit et
 hec vsq; ad tpa n̄a p̄mansit **Q**uis
 nō obstupescat in tā videlicet inex-
 plicabilē casū rez ordīnē et ratioez
 nature super id qd̄ estimari potent
 variari. Ego quidē talia fieri p̄mit-
 tente occulto dei iudicio p̄ opatio-
 nem demonū nec inficioz nec cōfir-
 mo. Sed quia obh̄ciētibus talia et
 verissima assertionē firmātibz s̄b/
 terfugē dissimulaciōe nō potui. ista
 mihi narrata et inculcata conscripsi
 et alijs discutiēda reliqui. **F**ratius
 tñ disputātē et determinātem sup̄
 p̄missis l̄ratioz aliq̄ et magis
 exptū optarez audire q̄ de his p̄/
 prio ingenio temē diffinire. **I**ntro-
 gavi sup̄ hoc supradictū magistrū
 albertū sed ille dissimulauit et nolū-
 it aliq̄ diffinire. ¶ **Q**uō etiā in mō-
 tibz idēz demones dūlj habitae
 dicantur et seducere ac dementare

deceptos manifeste monstrabo. anno
ab incarnatione dñi. M. cc. xxxi. predicā
te in thetonia magro orado contra
hēricos et ab eisdem felici morte p
empto. hēric⁹ quōdā vt p fr̄ez oradū
pūcialē s̄m̄ p̄dicatoz p thetoni
am añ mltos ānos suscepi seduct⁹
a dēonib⁹ fr̄ez quēdā ordis p̄dica
toz ad hēsim inuitabat Quē cū vi
derz instātissime fr̄nitētē dixit fratri
Perituar valde es in fide tua. nec
tū de hac nisi p scriptaz quōdā aliqd
certū insperisti. **C**redē autē si velles
dictis meis. xpm̄ tibi et matrē ei⁹ ac
sc̄os oculata fide mōstrare Mox il
le illusionē dēonū suspicari volēstā
dē pbaē quōd esset. non imerito inqt
tibi tūc credere si pmissa duceres
ad effem **H**auis hēricus diē fratri
statuit. **F**rat̄ hō p̄ridē cū sacmēto
corp̄is x̄pi claz secū sub capa porta
uit. **D**uxit g⁹ fr̄em hēric⁹ in specu cui
iusdā mōtis in āplū valde palanū
quō claritate mirabili flucebat. **D**ec
mora. vt iseriori pte palach p̄uene
rūt viderūt thronos positos quī ex
auro purissimo **I**n quibus rex fulgo
re et chousco circūdat⁹ et iuxta eū
regina sereno vultu pulcerrima et
ex vtraqz pte sedilia in quib⁹ senioēs
quī p̄riarche vel velut ap̄li astāte p
maria multitudine āgloz. et hi oēs
luce siderea coruscātes et nihil mi
nus quā dēones putarēt **H**os mor
vt vidit hēricus cadēs in faciē et a
dorauit **D**ixit autē s̄r̄ immot⁹ stetit
h̄ tāto spectaculo vehementē obstu
puit et mox ad eū conuers⁹ hēric⁹. quē
inqt filiū dei intuens nō adoras.

Pronus accedēs ad ora quē videt
et ab ore eius fidei nr̄e secreta susci
pies **T**ūc s̄r̄ accedens p̄tin⁹ attra
xit p̄ridēz et obtulit regine in solio
residenti dicens **S**i regina es ma
x̄pi. ecce filius tu⁹ quēz si susceperis
te velut m̄rem dei recognoscā **C**ū
hac p̄tin⁹ voce totū illud fāsticū
euanesceat et ānihilato fulgore tate
tenebre densuerūt vt vix frater euz
ductōē suo ad mōtis exitū regredi
potuerūt. **C**ōuersus ergo heretic⁹
ad fidem redit⁹ et mirā demonis a
stutiā stupefactus expauit. **D**e
quarta specie demonum dicem⁹ quos
ap̄ls spūalia nequie in celestib⁹ vo
cat **E**t nota quod dicit spūalia nequie
ad distinctionē dēonūz alioz quē
corporalib⁹ apparitionibus frequē
ter immiscent **I**sti hō spūaliter ma
gis et nequiter atqz subtilius i decep
tionem et dānationē hominum de
bacchantur. **I**lli enim simplices et
p̄uotias decipiunt p̄ istoz v̄ro ne
quissima et astutissima tēptamēta. et
iam homines p̄fectissimi cadūt **I**lli
interduz temptare cessant. isti nūquā
Cōtra hos petrus apostolus ora
tionibus p̄cipit inuigilāē fideles quē
aduersari⁹ v̄r̄ tyabol⁹ tāquā leo ru
giēs circumit quēs quē deuoret cui
resistite fortes in fide id est p̄ opa
fidei resistamus. **C**ircūire autēz ty
abolus dicitur vt si superare non
possit in vno. veret te tamen vt suc
cumbas in alio. vel si ad horam et
in temptatione resistitur. nihilomi
nus tamē in geminare. quod semel
vel pluries spreueris non veretur.